



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo nº 066/2024 - Dispensa nº 024/2024

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vir. Unit. | Vir. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 1 | Curativo traqueostomia, tamanho: 60x80mm - estéril. | UND | 120 | 15,78 | 1.893,60 |
| 2 | Fita fixadora de traqueo. neonatal (unidade). | UND | 120 | 11,85 | 1.422,00 |
| 3 | Luva cirúrgica nº 7,5 - esteril - em látex natural, com textura uniforme sem falhas, com alta sensibilidade tátil e boa elasticidade e resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação; embalada aos pares e envelopada. | PAR | 3600 | 2,87 | 10.332,00 |
| 4 | Seringa estéril 60 ml com bico cateter em uso único, descartável (embalagem individual). | UND | 240 | 3,39 | 813,60 |
| 5 | Sonda Aspiração Traqueal: Nº 8 (unidade) - Sonda em PVC atóxico, siliconada, acabamento atraumático, conector universal, aspirogênico, estéril. PVC, calibre Nº 8, conector padrão. | UND | 3600 | 1,79 | 6.444,00 |

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 20.905,20(vinte mil e novecentos e cinco reais e vinte centavos).